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§ 10 
Remiss av Mer relevant än någonsin - Biblioteksplan för 
Stockholms stad 2022-2025  
NORR 2021/391 
 

Beslut  
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
  
Sammanfattning 
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2021-08-03. 
  
  
Med utgångspunkt i Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm pekar 
biblioteksplan 2022-2025 ut riktningen för bibliotekets roll i att 
bidra till en stad som är världsledande i att leva upp till mänskliga 
rättigheter och barnrätt, där mångfald, innovationer, nytänkande och 
tillgänglighet är ledord. Uppdraget formuleras i bibliotekslagen, 
som också pekar ut prioriterade målgrupper: personer med 
funktionsnedsättning, nationella minoriteter, personer med annat 
modersmål än svenska samt barn och ungdomar. Mer relevant än 
någonsin – biblioteksplan 2022-2025 bygger på en bred 
datainsamling där användare, icke-användare, medarbetare, 
samarbetspartners och andra samhällsaktörer har deltagit. 
Förvaltningen ser positivt på målsättningarna och intentionerna med 
biblioteksplan 2022-2025 och att barnrättsperspektivet på ett tydligt 
sätt har belysts. Förvaltningen anser dock att planen behöver 
utvecklas avseende hur biblioteket ska stötta förskolorna i sitt 
uppdrag, bland annat kring barn som talar något av de nationella 
minoritetsspråken. 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
  
Vice ordföranden Ulla Sjöbergh (S) och ledamoten Karin Norman 
(V) anmälde ett gemensamt förslag till beslut och föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt det. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Reservationer 
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Vice ordföranden Ulla Sjöbergh (S) och ledamoten Karin Norman 
(V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt egna 
gemensamma förslag enligt följande: 
  

1. Nämnden godkänner delvis förvaltningens tjänsteutlåtande. 
2. Därutöver anföra: 

  
- Att i enlighet med S och V:s reservation i kulturnämnden anföra 
- Att utbyggnaden av nodbibliotek inte får ske på bekostnad av de 
lokala biblioteken. 
- Att barnlitteraturen delvis undantas från den gemensamma 
samlingen 
  
I grunden är vi positiva till förslagen men vi ser risker och 
utmaningar som utan noga avvägningar och fullgod finansiering kan 
leda till oönskade effekter.  
  
Det kan bli oerhört ojämlikt om bestånden av böcker inte syns utan 
ska beställas. 
  
Det ger inte utrymme för spontana upptäckter. 
Vi har också sett den utarmning som skett när internationella 
biblioteket lades ner/flyttades tillsammans med 
tidskriftsavdelningen. 
  
Vi menar att biblioteksverksamheten har varit nedmonterad under 
den här mandatperioden och den grönblå majoriteten har inte ens 
klarat av att finansiera en renovering av stadsbiblioteket och 
behovet av en stärkt finansiering är stor och är avgörande för att 
stärka bibliotekens samhällsviktiga och omfattande uppdrag. 
  
Särskilt uttalande 
Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde följande särskilda uttalande: 
  
Sverigedemokraterna ser positivt på att det presenteras en visionär 
plan för bibliotekens framtid. I tider av digitalisering samt 
förändrade konsumtions- och levnadsmönster är det av stor vikt att 
föra diskussioner om gamla institutioners framtida roll i samhället. 
Trots detta vill vi höja ett varningens finger sett till ett flertal 
punkter i biblioteksplanen.  
  
Den centrala utgångspunkten för alla bibliotek måste vara rollen 
som kunskapsspridare och förkämpe för yttrandefrihet. Detta 
innebär att biblioteken ska vara en plats där otaliga motstridiga 
perspektiv, samtidigt som det finns ett stabilt grundfundament 
varifrån personal kan förmedla kunskap till bland annat ungdomar 
och nyanlända. I och med de stora integrationsproblem Sverige lider 
av, samt behovet av att sprida kunskap om svensk kultur till nya 
generationer, ser vi det som självklart att biblioteken främjar svensk 
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litteratur samt litteratur om Sverige. Vi anser det bästa sättet att 
inkludera utlandsfödda och göra dessa till en del av det svenska 
samhället är genom att introducera och välkomna dem till den 
svenska kulturskatten. Inte genom att hänvisa dem till annan kultur 
och litteratur. 
  
Vidare ställer vi oss skeptiska till förslaget om ”förtroendeöppet”, 
ett koncept som syftar till att hålla biblioteken öppna utan 
närvarande personal. I en situation där ungdomsgäng gjort sig 
ökända för att driva runt i, och ha en destruktiv inverkan på 
bibliotek är det fel väg att gå att ta bort de auktoriteter som har 
förmåga att återställa ordning. Det riskerar leda till att bibliotek blir 
ungdomsgårdar, och inte en plats för arbetsro, koncentration och 
öppenhet.  
  
Biblioteken har en central roll att spela i arbetet att skapa 
mötesplatser och erbjuda kunskap för de som annars kanske inte har 
tillgång till det. Inte minst är det en avgörande resurs för de i behov 
av tekniskt stöd. 
  
 
Handlingar i ärendet 
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